
EVROPSKÁ UN|E
Evropský fond pro regionální rozvoj
lntegrovaný regionální operační program

MlNlsTERsTVo
PRo Mísrruí
RozVoJ ČR

smlouva o dílo
uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č.8912012 Sb,, občanský zákoník, ve znění

pozdějších předpisů (dále jen ,,občanský zákoník")

ČesroBRoDsxÉ tvtoDERNí poRADENsKÉ pRAcovlšrĚ
s NAvAzuJiciMl vzDĚlÁvncíut l s LuŽBAM l

Cást 1 - Stavební úpravy objektu

meA,.

{ázev: Město Ceský Brod
jídlo: náměstí Husovo 70,282 01 Český Brod
CO: 00235334
)lč: cz90235334
)rávníforma: 801 - Obec
lastoupeno: Bc. Jakub Nekolný, starosta
)právněný zástupce
te věcech obchodních
l smluvních dodatků:

lbude dóplnémo" př*dl**pavňen1m srn l ouvY]

)právnění zástupci ve
těcech technickÝch: tbúdffiopl něno před uzavřen im.§mlpuvJ]

3ankovní spoiení: búde doplrn_árro pňed, uzavřen ím smlouvy]
)íslo účtu: tFúďffit#=i§mt§ yv]

(,,objednatel")

a

{ázev: MOZIS s.r.o.
Sídlo: Slezská 856174,130 00 Praha 3
čo: 28940083
)lČ: cz28940083
)rávníforma: s.r.o.

Zápis v OR: OR vedený Městským soudem v Plaze, oddíl C, vložka 154512
Zastoupen: Pavlínou Trčkovou, iednatelkou
)právněný zástupce
le věcech obchodních
l smluvních dodatků:

Rudolf sedlák

)právněný zástupce
le věcech technickÝch:

Petr Novák

3ankovní spoiení: Raitfeisenbank a.s.

)íslo účtu: 49172O7o01/5500
(,,zhotovltel")



Smlouva o dílo ,,českobrodské moderní poradenské pracoviště s navazujícímivzdělávacími sluŽbami

- Čast 1 - Stavební úpravy objektu"

wÝwmmmruí mÁxq*-effi Mřffi e* wffi#Mej

1.1.

1.2.

1.3.

1.4.

Objednatelem je zadavatel zadávaciho řízeni,,Českobrodské moderní poradenské

prácoviště s navazujícími vzdělávacími službami- Čast 't - Stavební Úpravy objektu"

iOar";"n ,,zadávací Íízení") po podpisu této smlouvy o dílo (dále jen ,,smlouva").

Zhotovitelem je dodavatel, ktený podal nabídku v rámci zadávacího řizenÍ, se kteným

byla na základě zadávacího řizeni uzavřena smlouva.

podzhotovitelem je i poddodavatel uvedený v nabídce podané zhotovitelem

v zadávacim řízení.
příslušnou či projektovou dokumentací je projektová dokumentace ve stupni Pro
provedení stavbý s názvem ,,Českobrodské moderní poradenské PracoviŠtě
s navazujícími vzdělávacími službami", zhotovená LeoŠem Piroutkem, lČO:

71488944, se sídlem: ul. palachova 168/66, 290 01 Poděbrady ll, a návrh interiéru s

názvem ,,Návrh interiéru č.p. 507", zhotovený lng. arch, Zdenou Jelínkovou, lČO:

04158106, se sídlem: Vidíatá Seč 40,570 01 Svitavy, (příloha č. 1 smlouvy),
projektová dokumentace je zpracována v souladu s vyhláškOu Č. 16912016 Sb., o

staňovení rozsahu dokumentace veřejné zakázky na stavební práce a souPisu
stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, ve znění pozdějŠÍch PředPisŮ.

položkovým rozpoótem je zhotovitelem oceněný soupis stavebních PracÍ, dodávek

a služeb 
's 

výkazem výměr, v němž jsou zhotovitelem uvedeny jednotkové cenY u

všech položák, ktený byl součástí nabídky podané zhotovitelem v zadávacím řízení
(příloha č. 2 smlouvy).

,1.5,

reŘmmmffiT §ffitrLffiffiWv

2,1. předmětem smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele stavební Práce
a související dodávŘya služby blíže specifikované v čl. 3 smlouvy (dále jen ,,dílO").

Zhotovitel se zavazuje, že provede pro objednatele dílo v rozsahu, zPŮsobem

a jakosti podle čl. 3 smlouvy na svůj náklad a nebezpečí, řádně a vČas a objednatel

se zavazuje dílo převzít a zaplatit cenu díla.

Zhotovitel není oprávněn převést celý závazek provedení díla bez Předchozího
písemného souhlasu kupujícího na jiného zhotovitele. V případě, Že tak uČinÍ, je

povinen objednateli uhradit škodu vzniklou zejména tím, Že mu nebudou PoskYtnutY
iinanční prostředky od jejich poskytovatele, jakož i další finanČní Újmu s tímto

související.

2,2.

2,3.

ffiffifrWffiT [fi}§§*&

3.1 ,
předmětem díla je zejména, nikoli však výlučně, provedení stavebních prací podle

příslušné projektové dokumentace, a to zejména stavebních prací souvisejících
s rekonstrukcí objektu, který bude sloužit jako poradenské centrum s navazujícími
vzdělávacími službami.

Nedílnou součástíprovedenídíla a ceny za provedenídíla je:

1. vpřípadě nutnosti vybudování zařízeni staveniště nebo vyuŽití veřejného
piostranství (navážka materiálu, odvoz odpadu atd.), v případě nutnosti

zajištění zvláštního užívání komunikací nebo omezení jejich provozu je

zhotovitel povinen projednat toto omezení s přísluŠným správním orgánem,

3.2,

slr,2z 18



Smlouva o dílo,,Českobrodské moderní poradenské pracoviště s navazujícímivzdělávacími službami
- Čast 1 - Stavební úpravy objektu"

zajistit vydání pravomocného rozhodnutí a uhradit veškeré s touto činností
související správní poplatky, apod. ;

zajištění zabezpečení a ostrahy staveniště;
zajištění nebo provedení všech geodetických prací, a to zejména výškového
a směrového zaměřenívšech podzemních vedení azařízení v místě provedení
díla a současně i zaměření díla v průběhu jeho provádění, zpracování
veškelých dokladů o vytyčenízákladních směrových a výškových bodů stavby
a jejich stabilizaci pro účely kolaudačního řízení;
zajištění fotodokumentace stávajícího stavu příjezdových komunikací
ke staveništi, nemovitosti nacházejících se v bezprostřední blízkosti místa
plnění, které mohou být prováděním stavby dotčeny a její předání objednateli
před zahájením prací;
zpracování projektu organizace výstavby (POV) vč. situace umístění
skladovacích ploch, montážních a stavebních mechanismů vč. jejich příjezdu
a pohybu po staveništi, kterlý bude předložen objednateli při předánístaveniště;
zajištění napojovacího místa odběru energií včetně zajištění měření jejich
spotřeby v době realizace díla, úhrada spotřebovaných energií;
vybudování a zajištění zařízeni staveniště a jeho provoz v souladu s platnými
právními předpisy: zákon č. 183/2006 Sb,, o územním plánování a stavebním
řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,stavební
zákon"), zákon ě. 309i2006 Sb., kteným se upravují další požadavky
bezpečnosti a ochrany zdraví při práciv pracovněprávních vztazích a o zajištění
bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo
pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosii
a ochrany zdraví při práci), ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon
o BOZP"), nařízeni vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích
na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích, ve znění pozdějších
předpisů, zákon č.26212006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů;
zrušení staveniště vč. uvedení prostoru do původního stavu nebo podle
projektové doku mentace;

8. zřízení deponie materiálů tak, aby nevznikaly žádné škody na sousedních
pozemcích či jiných nemovitostech;

9. zabezpečení stávajících dřevin proti poškození;
10. zajištění ochrany movitého a nemovitého majetku tak, aby během stavební

ěinnosti ani jejím následkem nedošlo k jeho poškození. V této souvislosti
odpovídá zhotovitelv plném rozsahu za škody na majetku;

11. inženýrská a koordinační činnost, a to včetně zajištění všech rozhodnutí,
vyjádření a prohlídek dotčených orgánů státní správy a samosprávy, jakož
i ostatních dotčených oprávněných subjektů (např. správců sítíapod,), zkoušek,
měření a atestů potřebných pro podání žádosti o kolaudaci stavby, včetně
přípravy a zpracování žádosti o kolaudaci stavby a případného doplňování
žádosti o kolaudaci stavby podle oprávněných požadavků příslušného
stavebního úřadu;

12. zpracování projektové dokumentace skutečného provedení stavby ve třech
tištěných vyhotoveních a v elektronické podobě, dále pak digitální
fotodokumentace průběhu realizace díla (řádně datované a popsané), a to od
zahájení ažpo dokončenírealizace díla, zejména všech částídíla, které budou
v průběhu realizace zakryty, popř jednou či druhou smluvní stranou
rozporovány;

13, likvidace odpadu, jeho uložení na skládku nebo jeho jiná likvidace bude
zajištěna vsouladu se zákonem č, 185l2O01 Sb,, o odpadech a o změně
něktených dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon
o odpadech");

14. udržování stavbou dotčených zpevněných ploch, veřejných komunikací
a výjezdů ze staveniště v čistotě a jejich uvedení do původního stavu;

2,
3.

4.

5.

6.

7.

str. 3 z 18



Smlouva o dílo,,českobrodské moderní poradenské pracoviště s navazujícímivzdělávacími sIuŽbami

- Čast 1 - Stavební úpravy objektu"

15.
16.
17.

zajištění ochrany proti šíření prašnosti a nadměrného hluku;

,"jistcni ochrany proti vzniku eko|ogických havárií a škod;

,áiišiě"i =prr"čuání 
všech případňých dalších dokumentací potřebných p1o

oprne provedení díla, a to'v8etná všech potřebných_ odborných p9sud\ůr

pltrturt,, sond, viorkování materiálů apod. (zejména podle požadavků

příslušného orgánu památkové péče apod,);

iajištění a prjvedení všech nutných'nebo předepsaných zkoušek, měření

á-át"stt, k prokázání kvalitativních parametrů předmětu díla, vČetně Pořízení

Ó.ior.Órr, a revizí nutných k uvedení díla do provozu, a to podle všech
příslušných technických norem vztahujících se k prováděnému dílu (zejména

ň"Jrá- óšŇ, 
-čSN 

ÉN apod.), úspěšné provedení zkoušek je podmínkou

18.

3.4.

3.3.

3.5.

3.6.

k převzetí díla.

zhotovitelje povinen provést dílo v souladu s příslušnou dokumentací, rozhodnutími

á uvJaJránirni dotč"ných orgánů státní správy a samosprávy, jakož i ostatních

áoteenýcr, opravncnýtn suoiet<tir (např. správců sítí apod.), předpisy upravujícími

ňi""ááÉi.i stavebnícň děl, uštanoveními této smlouvy a se svojí nabídkou podanou

v rámci zadávaciho řízení (dále jen ,,nabídka"),

Dílo je provedeno řádně v případě úplného, bezvadného provedenívšech stavebních

a montážních prací a konstrukcí včetně dodávek potřebných materiálŮ, strojŮ a

zařizeni nezbytných pro řádné dokončení díla, dále provedení všech činností

souvisejících s dodávkou stavebních a montážních pracÍ, jejichŽ provedení je pro

řádné dokončení díla nezbytné (např. zařizeni staveniště, bezpečností opatření

apod.), a to v celém rozsahu zadání, ktený je vymezen projektovou dokumentací,

určenými standardy a obecně technickými požadavky na výstavbu.

všechny použité materiály musí vyhovovat požadavkům kladeným na jejich jakost a

musí mít prohlášenío shodě podle zákonač.22tlg97 Sb., o technických požadavcích

na výrobky a o změně a doplnění některiých zákonů, ve znění pozdějších předpisů,

Jakost dodávaných materiálů a konstrukcí bude dokládána předepsaným způsobem

při kontrolních prohlídkách a při předánía převzetídíla,

podle dohody smluvních stran je předmětem díla provedení všech činností, prací a

dodávek obsažených v nabídce (oceněném soupisu stavebních prací, dodávek a

služeb s výkazem výměr), nebo které vyplývají ze zadávacích podmínek zadávacího

řízení, zejménaz kompletní projektové dokumentace specifikované v čl. 1. odst, 1,4,

této smlouvy (dále též ,,výchozí dokumenty"), které tvoří nedílnou součást této

smlouvy, a to bez ohledu na to, v kterém z těchto výchozích dokumentů jsou uvedeny,

resp, z kterého z nich vyplývají. předmětem díla jsou rovněž činnosti, práce a

dodávky, které nejsou ve výchozích dokumentech obsaženy, ale o kterých zhotovitel

věděl, nebo podle svých odborných znalostí a zkušeností vědět měl anebo mohl, Že

jsou k řádnému a kvalitnímu provedení díla dané povahy třeba, a to i s Přihlédnutim

ke standardní praxi při realizaci děl podobného charakteru. Toto ustanovení vŠak

nevylučuje odpovědnost objednatele za správnost a úplnost předané příslušné

dokumentace ani tuto odpovědnost na zhotovitele nepřenáŠÍ. Přednost výchozích

dokumentů je stanovena následovně: text této smlouvy, položkový rozpočet, textová

část zadávací dokumentace kzadávacirnu řízení, projektová dokumentace, nabídka,

ostatní výchozí dokumenty.

cena rovn éž zahrnuje cenu za vypracování výrobní a realizační dokumentace v

rozsahu, který určuje projektová dokumentace pro provedení stavby, či vyhláška č,

4ggt2oo6 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění pozdějších předpisů, dokumentace

3.7,

str.4 z 18



Smlouva o dílo,,Českobrodské moderní poradenské pracoviště s navazujícímivzdělávacími službami
- Čast 1 - Stavební úpravy objektu"

skutečného provedení stavby, na zařízení staveniště, vodné, stočné, elektrickou
energii, odvoz a likvidaci odpadů, náklady na zhotovování, výrobu, obstarání,
přepravu věci, zařízení, materiálů, dodávek, náklady na případné dopravní značení,
náklady na zřízení identifikační tabule na staveništi a jakékoliv další výdaje potřebné
pro realizaci zakázky,

3.8. Není-li v této smlouvě uvedeno jinak, není zhotovitel oprávněn ani povinen provést
jakoukoliv změnu díla bez písemné dohody s objednatelem ve formě písemného
dodatku.

3.9. Zhotoviteljako odborník prohlašuje, že se pečlivě seznámil se zadáním objednatele,
rozsahem a povahou díla a příslušné dokumentace a že jsou mu známy veškeré
technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla. Zhotovitel prohlašuje,
že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení díla
nezbytné.

4- l\#§ffi§ffi & ffiffiffi& pLť{ffiN§

4.1.

4.2.

4.3.

4,4,

4.5.

4.6.

Místem plněníje objekt Žižkovač.p. 507, 28201Český Brod; Středočeský kraj(NUTS
- CZO2:O),ležící na parcele ě. st.341t2, v k. ú, Český Brod.

Zhotovitel se zavazuje provést dílo ve sjednané době:

zahájenídíla:

dokončení a předání díla:

do 10 pracovních dnů ode dne účinnosti smlouvy;

do 240 dnů od zahájení díla.

4.7.

4.8.

Staveniště bude zhotoviteli předáno v termínu podle dohody smluvních stran,
nejpozději však do 5 pracovních dnů ode dne účinnosti smlouvy. Pokud k dohodě
smluvních stran ohledně termínu předání staveniště v této lhůtě nedojde, bude
staveniště předáno pátým pracovním dnem ode dne účinnosti smlouvy, a to v rozsahu
určeném v projektové dokumentaci a dohodou smluvních stran.

V případě omezení postupu pracívlivem objednatele nebo z důvodů, které nevznikly
jednáním, opomenutím, případně nečinností zhotovitele (např, vyšší moc či
nepříznivé počasí), může být posunut nejzazší termín dokončení díla. V případě
pptřeby koordinace díla s dodavateli ostatních částí veřejné zakázky s názvem
,,Ceskobrodské moderní poradenské pracoviště s navazujícími vzdělávacími
službami" (dále jen ,,veřejná zakázka") může být posunut nejzazší termín dokončení
díla, V případě prodloužení termínu dokončení díla musí být uzavřen dodatek ke
smlouvě,

Součástí smlouvy o dílo je harmonogram prací, ze kterého musí vyplývat ěasové
plnění po jednotlivých týdnech, a ktený musí respektovat dobu plnění podle odst. 4.2.
smlouvy, a finanční harmonogram (příloha č. 3 smlouvy).

Před uzavřením smlouvy v rámci součinnosti podle § 104 zákonač.13412016 Sb., o
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon o
zadávání veřejných zakázek"), byl zpracován harmonogram prací.

Harmonogram může být aktualizován na základě požadavků objednatele v případě
potřeby koordinace díla s ostatními dodávkami v rámci veřejné zakázky či v případě
potřeby součinnostizhotovitele s dodavateli ostatních částíveřejné zakázky,

Dřívější plnění je možné.

str. 5 z 18



Smlouva o dílo,,českobrodské moderní poradenské pracoviště s navazujícímivzdělávacími sluŽbami

- Čast 1 - Stavební úpravy objektu"

ffiffiffi& fi3§&-Á

5,1. Cena díla byla stanovena dohodou smluvních stran na základé nabídky zhotovitele
podané v zadávacim řízení a smluvního položkového rozpočtu a činí.

Cena bez DPH.

DPH2,í,o/o:

25.799.955,- Kč

5.417 .991,- Kč

Gena včetně DPH 31.217.946,-Kč

Cena díla je blíže rozepsána v položkovém rozpočtu.

Cena bez DpH je dohodnuta jako nejvýše přípustná po celou dobu platnosti smlouvY,

Dojde-li v průběhu realizace stavby ke změnám sazeb dané z přidané hodno_tY, bude

v tárovem případě k ceně díla bez DPH připočtena DPH v aktuální sazbě Platné
v době vzniku zdanitelného plnění.

Cena obsahuje veškeré náklady zhotovitele nutné k úplné a řádné realizaci díla

a předpokládáný vývoj cen ve stavebnictví aždo konce její platnosti, rovněŽ obsahuje

i preoponáoaný vývoj kurzů české koruny k zahraničním měnám až do konce její

piatnosti. Cena'obiahuje ivedlejšínáklady souvisejícís umístěním stavby, zařízením
staveniště a také ostatňí náklady související s plněním podmínek zadávacího řizenÍ.

V případě, že dojde k prodlení s předáním díla z dŮvodŮ leŽÍcích na straně

zhbtovitele, je tato cena neměnná až do doby skutečného ukončení díla.

Cenu lze změnit pouze v případě, že:

a) objednatel požaduje práce, které nejsou v předmětu díla,

b) objednatel požaduje vypustit některé práce z předmětu díla,

c) při realizaci se zjistí skutečnosti, které nebyly v době podpisu smlouvY známY' 
a zhotovitelje nezavinil ani nemohl předvídat a majívliv na cenu díla,

d) při realizaci se zjistí skutečnosti odlišné od přísluŠné dokumentace (naPř.

neodpovídající geologické údaje apod.).

případné vícepráce musí být odsouhlaseny objednatelem a musí o nich být uzavřen
písemný dodaiek. V takovém případě zhotovitel ocení veškeré činnosti v poloŽkovém

rozpočtu podle jednotkových cen použitých v položkovém rozpočtu, který je Přílohou
této smlouvy. Ťam, kde nelze použít popsaný způsob ocenění, zhotovitel doPlní
jednotkové Čeny podle cenové soustavy vydané společností ÚRS PRAHA, a.s. pro to

bbdobí, ve kterém mají být vícepráce realizovány, nedohodnou-li se strany na jiném

postupu.

pokud zhotovitel nedodží tento postup, má se za to, že práce, dodávky a sluŽby jím

realizované byly předmětem díla a jsou v ceně zahrnuty.

Cena díla bude snížena o práce, které oproti projektu nebudou objednatelem
vyžadovány (méněpráce) a tedy nebudou provedeny, a to podle jednotkových cen

uvedených-v položkovém rozpočtu, Případné méněpráce musí být objednatelem
odsouhlaseny a musí o nich být uzavřen písemný dodatek.

5.3.

5.4.

5.5.

5.6.

5.7,

5,8.

pffiffiM&fr\§KY

úhrada ceny díla bude realizována objednatelem na základě dílčích faktur (daňových

dokladů), pitei faxtury (daňové doklady) budou vystavovány za kalendářní měsíce
na základě soupisu skutečně a řádně provedených prací potvrzených objednatelem

6.1 .

str. 6 z 18



Smlouva o dílo,,Českobrodské moderní poradenské pracoviště s navazujícímivzdě|ávacími službami
- Čast 1 - Stavební úpravy objektu"

6.2.

6,3.

6.4.

6.5_

a odsouhlasených technickým dozorem objednatele (,,TD"). Dílčí faktura musí být
vystavena k poslednímu dni příslušného kalendářního měsíce, ktený je zároveň dnem
uskutečnění zdanitelného plnění.

Zhotovitel s dílčífakturou (daňovým dokladem) včetně soupisu prací (výkazu výměr)
předloží i elektronickou podobu soupisu prací (výkazu výměr). Soubor bude v
otevřeném formátu (např. ve formátu xls programu MS Excel či jiném otevřeném
tabulkovém formátu) ve struktuře podle vyhlášky é, 16912016 Sb. Členění soupisu
prací (výkazu výměr) přiloženého k faktuře musí odpovídat soupisu prací (výkazu
výměr) z nabídky zhotovitele, pokud se smluvní strany v konkrétním případě
nedohodnou jinak.

Splatnost daňových dokladů (dílčích faktur) činí 30 dní ode dne jejich doručení
objednateli včetně všech příloh,

Daňový doklad (dí|čí faktura) je uhrazen dnem odepsání příslušné částky z účtu
objednatele. Platba bude provedena na účet zhotovitele uvedený na faktuře,

Veškeré daňové doklady musíobsahovat povinné náležitostidaňového dokladu podle
zákona č. 23512004 Sb,, o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů,
náležitosti uvedené ve smlouvě, název projektu, tj ,,Ceskobrodské moderní
poradenské pracoviště s navazujícími vzdělávacími službami", a registrační číslo
projektu, ti ,,CZ.Q6.2.67l0,Qll.0l18_108/0010619", případně i další náležitosti, jejichž
požadavek objednatel písemně sdělí zhotoviteli po podpisu této smlouvy, V případě,
že daňové doklady nebudou obsahovat požadované náležitosti, je objednatel
oprávněn je vrátit zpět k doplnění, lhůta splatnosti počne běžet znovu od doručení
řádně opraveného daňového dokladu.

Postoupení nebo zastavení pohledávek zhotovitele vůči objednateli ze smlouvy je
možné jen na základě předchozího písemného souhlasu objednatele, jinak je takové
postoupení nebo zastavení pohledávky neúčinné.

6.6

ř, ffiŤ&§ďlťffil§u&l§ffi-ťlťtreJ § #*s W &*§§ &q.ř i lt*

7.1 Prostor staveniště je vymezen příslušnou dokumentací. Pokud bude zhotovitel
potřebovat pro realizaci díla prostor větší, zajistí sijej na vlastní náklady.

Vytýčení obvodu staveniště v souladu s projektovou dokumentací, průběhu sítíapod.
zajistí zhotovitel jako součást díla.

Zařizení staveniště zabezpečuje zhotovitel v souladu se svými potřebami,
projektovou dokumentací předanou objednatelem a s požadavky objednatele.

Nejpozději při předání staveniště budou objednatelem předána zhotoviteli
pravomocná rozhodnutí a vyjádření dotčených orgánů státní správy a samosprávy,
jakož iostatních dotčených oprávněných subjektů (např. správců sítíapod.). Bez výše
uvedených dokladů není zhotovitel povinen staveniště převzít.

Nejpozději při předání staveniště předá objednatel zhotoviteli odsouhlasenou
projektovou dokumentaci. Objednatel nese odpovědnost za správnost a úplnost
předané příslušné dokumentace.

Zhotovitel se zavazuje, udžovat na převzatém staveništi na svůj náklad pořádek a
čistotu, odstraňovat vzniklé odpady, a to v souladu s příslušnými předpisy.

7.2.

7,3,

7.4.

7.5,

7,6.

str.7 z18



Smlouva o dílo,,českobrodské moderní poradenské pracoviště s navazujícímivzdělávacími službami

- Čast ,1 - Stavební úpravy objektu"

7.7. Zhotovitel je povinen dodžovat veškeré platné technické a právní předpisy, týkající

se zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a bezpeČnosti technických

zařizení, požární ochrany apod.

7,8. Zhotovitel se zavazuje vysílat k provádění prací pracovníky odborně a zdravotně

způsobilé a řádně proškolené v předpisech bezpečnosti a ochrany zdraví při práci.

7.g. Zhotovitel se zavazuje zajistit vlastní dozor nad bezpeČností práce a soustavnou

kontrolu na pracovišti.

7 1a, Zhotovitel nebude bez písemného souhlasu používat zařízeni objednatele a naopak.

7.11. V případě pracovního úrazu zaměstnance zhotovitele či poddodavatele vyŠetří a

sepíše záznam o pracovním úrazu příslušný zaměstnanec zhotovitele a seznámí

bezpečnostního technika objednatele s výsledky šetření.

7.12, porušování předpisů bezpečnosti práce a technických zařízení a bezpeěnosti

provozu se považuje za neplnění povinnostízhotovitele podle smlouvY o dílo.

7.13, Zhotovitel se zavazuje informovat objednatele s dostateČným předstihem o pohYbu

jiných osob než zaměstnanců zhotovitele podílejících se na provádění stavebních

prací na staveništi a objednatel je oprávněn tento pohyb omezit nebo vYlouČit. Toto

ustanovení se vztahuje na všechny pracovníky případných poddodavatelŮ a jejich

zaměstnanců a na všechny ostatní fyzické osoby, jejichž pohyb na staveniŠti

zhotovitel vyžaduje,

7.14. Zhotovitel vyklidí staveniště do 5 dnů po předání a převzetí celého díla objednatelem.

Zavyklizené se považuje staveniště zbavené všech odpadŮ a neČistot a uvedené do

stavu předpokládaného projektovou dokumentací a dohodou stran, jinak do stavu

původního. Všechny součásti objektu musí být při předání staveniŠtě uklizeny, a to

takovým způsobem, že je možné je bez dalšího okamžitě nerušeně a v běŽném

rozsahu užívat.

7.15. Zhotovitel je povinen pro své pracovníky a na své náklady zabezpeČit-na staveniŠti

chemické WC a je povinen zajistit, aby jej používali.

7,16. Zhotovitel je povinen všechny práce a úkony nutné k provádění a dokonČení díla a

odstranění vad provádět v souladu s touto smlouvou a příslušnými právními předpisy

tak, aby nenarušil dopravu v okolístavby nad míru nezbytnou, je-li místem realizace

stavby také pozemní komunikace, životní podmínky a bezpečnost osob uŽÍvajících

budovy a prostory na staveništi a v okolí místa stavby v rozsahu urěeném přísluŠnými

hygienickými předpisy a předpisy týkajícíse ochrany životního prostředÍ.

7.17. Zhotovitelje povinen zajistit zabezpečení a ostrahu staveniŠtě a objektu v souladu se
smlouvou a projektovou dokumentací.

7 .18. Zhotovitel je oprávněn skladovat materiály, stroje, zaiízení a dalŠÍ vybavení potřebné

pro provádění díla pouze na místech k tomu určených a odsouhlasených TD.

str. 8 z 18



Smlouva o díto ,,Českobrodské moderní poradenské pracoviště s navazujícími vzdělávacími službami
- Čast 1 - Stavební úpravy objektu"

ffi$, pffiffiWAffiffiM§ ffi§§-A

8.1 , Ode dne převzetí staveniště je zhotovitel povinen vést stavební deník
v souladu s § 157 stavebního zákona a zapisovat do něho veškeré skutečnosti
rozhodné pro plněnítéto smlouvy,

Stavební deník musí být přístupný na stavbě u stavbyvedoucího pro oprávněné
zástupce objednatele a případného koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při
práci na staveništi, a to každý pracovní den minimá|ně v době od 07.00 hodin do
17,00 hodin.

TD na stavbě nesmí provádět zhotovitel ani osoba s ním propojená, To neplatí, pokud
TD provádíobjednatel.

Zhotovitel má povinnost umožnit výkon TD a autorského dozoru projektanta, případně
výkon činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi,
pokud to stanovíplatné a účinné právnípředpisy. Zároveňje zhotovitel povinen zajistit
pro výkon těchto činností odpovídající zázemi v rámci staveniště.

TD je oprávněn kontrolovat dodžování projektu, technických norem, smluvních
podmínek a právních předpisů a rozhodnutí a vyjádření dotčených orgánů státní
správy a samosprávy, jakož i ostatních dotčených oprávněných subjektů (např.
správců sítí apod.). Na nedostatky zjištěné v průběhu prací je povinen zhotovitele
neprodleně písemně upozornit a stanovit zhotoviteli lhůtu pro odstranění vzniklých
závad. Zhotovitel je povinen činit neprodleně veškerá potřebná opatření k odstranění
vytknutých závad. V případě, že zhotovitel vytknuté vady ve sjednaném termínu
neodstraní, použije objednatel sankčníopatření uvedené v čl. 12. smlouvy.

Zhotovitel je povinen předávat TD zjišťovací protokoly, faktury a případné soupisy
dodatečných stavebních prací a méněprací i v elektronické podobě ve formátech
použitých u jednotlivých dokumentů v nabídce,

Případné změny stavby oproti schválené projektové dokumentaci a jakékoliv změny
v harmonogramu prací musí být písemně odsouhlaseny TD.

Zhotovitel je povinen veškený nepoužitelný materiál, který vznikl při realizaci díla,
zlikvidovat ve smyslu zákona o odpadech a prokázat toto objednateli, a to i v případě,
že by skutečný objem takového materiálu přesahoval objemy uvedené ve výkazu
výměr. Pokud bude muset zhotovitel odstranit odlišné množství materiálu, než bylo
stanoveno v projektové dokumentaci a ve výkazu výměr, provede zhotovitel jeho
přesný soupis včetně ocenění podle jednotkových cen použitých v položkovém
rozpočtu, který je přílohou této smlouvy,

V průběhu provádění díla se budou konat kontrolní dny minimálně 1x týdně (pokud
se smluvní strany nedohodnou jinak), které bude svolávat a řídit TD nebo jím určená
osoba a jichž se zúčastní objednatel, zhotovitel, koordinátor BOZP a objednatelem
určený TD, případně autorský dozor, Zápisy z kontrolních dnů zajišťuje TD nebo jím
určená osoba. Součástíkontrolních dnů bude průběžně projednáván postup realizace
stavebních prací, včetně jejich dopadu na omezení provozu a jejich přípustnost.
Závěry uskutečněné na kontrolních dnech jsou pro obě strany závazné, nemohou
však měnit ustanovení smlouvy, mohou však sloužit jako podklad pro dodatek ke
smlouvě. Na základě požadavku objednatele učiněného nejméně 3 dny před konáním
kontrolního dne je zhotovitel povinen při kontrolním dni předložit písemnou zprávu o
postupu pracív rozsahu určeném objednatelem.

TD je oprávněn dát zhotoviteli pokyn k dočasnému zastavení provádění díla, Pokud
se nejedná o pokyn k zastavení provádění dílaz viny zhotovitele, má zhotovitel právo
na úhradu nákladů vzniklých tímto dočasným zastavením provádění díla, a pokud
nedojde k jiné dohodě, pak platí, že má zhotovitel právo na změnu termínu dokončení

8,2.

8.3,

8.4.

8.5.

8.6.

8.8.

8,7,

8.9.

8.1 0.

str. 9 z 18



Smlouva o dílo,,Českobrodské moderní poradenské pracoviště s navazujícímivzdělávacími službami

- Čast 1 - Stavební úpravy objektu"

stavby o dobu shodnou s dobou, po kterou bylo provádění díla TD dočasně
zastaveno.

8.11. Zhotovitel je povinen vyzvat písemně (zápisem do stavebního deníku a e-mailem)
TDS k prověření prací a konstrukcí, které v dalším pracovním postupu budou zakryty
nebo se stanou nepřístupnými, a to nejméně 5 pracovních dnů předem. Ke kontrole
zakryvaných a znepřístupňovaných prací a konstrukcí předloží zhotovitel veškeré
výsledky o provedených zkouškách prací, důkazy o jakosti použitých materiálů
použitých pro zaknývané práce, ceňifikáty a atesty. Provedení kontroly bude
dokladováno zápisem do stavebního deníku nebo samostatným protokolem. Pokud
se TDS nedostaví, zhotovitel přerušív nezbytně nutném rozsahu práce na díle do
doby provedení kontroly TDS. Pokud je při dodatečném odkrytí zřejmé, že práce či
konstrukce byly provedeny vadně, hradí náklady na dodatečné odkrytí zhotovitel.
Před zakrytím či znepřístupněním pořídí zhotovitel fotografickou dokumentaci nebo
videozáznam zakryvaných částí v rozsahu specifikovaném objednatelem a předá je
bez zbyteěného odkladu objednateli. Zhotovitel je povinen účastnit se přejímek
zakrytých konstrukcí a tlakových zkoušek svým odpovědným zástupcem, nikoli jen
zástupcem poddodavatele. Zhotovitelje povinen k provádění předepsaných zkoušek
zajistit příslušnou normu nebo technický předpis, podle kterého se zkouška provádí.

8.12, Pokud charakter a rozsah stavebních prací, které jsou předmětem této smlouvy,
takové úkony vyžaduje, vyzve zhotovitel kromě objednatele i správce podzemních
vedení a inženýrských sítí dotčených stavbou k jejich kontrole a převzetí a zjištěnou
skutečnost nechá potvrdit zápisem do stavebního deníku. Zhotovitel před jejich
zakrytím zajistí geodetická zaměření, která nejpozději při protokolárním předání díla
předá objednateli.

8.13. Zjistí-li zhotovitel při provádění díla skryté překážky bránící řádnému provádění díla,
je povinen tuto skutečnost bez odkladu oznámit písemně (zápisem do stavebního
deníku a e-mailem) TD a navrhnout další postup.

8.14. Zhotovitelje povinen bez odkladu upozornit písemně (zápisem do stavebního deníku
a e-mailem) TD na případnou nevhodnost realizace vyžadovaných prací, v případě,
že tak neučiní, nese jako odborník veškeré náklady spojené s následným
odstraněním vady díla. V případě, že zhotovitel navrhuje změnu projektového řešení
z jakéhokoli důvodu, je povinen udělat to písemnou formou na samostatňém listu, kde
bude vždy uvedeno zdůvodnění navrhované změny podepsané oprávněným
zástupcem zhotovitele. Součástí navrhované změny vždy bude i vyčíslení
předpokládaného cenového rozdí|u (dalších, např. časových nároků na realizaci)
oproti smluvnímu řešení, Povinnou součástí každého návrhu změny je i výslovné
sdělení zhotovitele, v čem nevhodnost vyžadovaného řešení spočívá, zejména jaké
konkrétní ustanovení příslušné technické normy či jiného technického či právního
předpisu je projektovým řešením porušeno.

8.15. Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebo třetím osobám
v důsledku opomenutí, nedbalosti nebo neplnění podmínek vyplývajících ze zákona,
technických čijiných norem, případně této smlouvy, je zhotovitel povinen nejpozději
do 14 dnů od oznámení rozsahu a charakteru škod tuto škodu odstranit a není-li to
možné, škodu finančně nahradit.

8.16. Zhotovitel je povinen poskytnout koordinátorovi BOZP, pokud byl objednatelem
určen, plnou součinnost ve smyslu zákona o BOZP a jeho prováděcích předpisů.

8,17. Zhotovitel prohlašuje, že před zahájením stavebních prací uskuteční veškeré úkony
nutné pro zjištění skrytých překážek pro provedení díla, jimiž jsou myšleny zejména
kontrolní průzkumy daného staveniště a ověřítak, že staveniště umožňuje provedení
díla dohodnutým způsobem. Dále zhotovitel prohlašuje, že před zahájením
stavebních prací provede kontrolu výpočtů díla, překontroluje údaje uvedené ve
výkazu výměr a veškeré poskytnuté podklady vzájemně porovná a ověří jejich

str. 10 z 18



Smlouva o dílo,,Českobrodské moderní poradenské pracoviště s navazujícímivzdělávacími službami
- Čast 1 - Stavební úpravy objektu"

správnost a proveditelnost díla. Případný soupis vad a nedostatků včetně návrhů na
jejich odstranění a dopadu na předmět a cenu díla zhotovitel bezodkladně předá
objednateli. Tím není dotčena odpovědnost objednatele za správnost a úplnost
projektové dokumentace.

8.18. Součástí plnění zhotovitele podle této smlouvy a průkazem řádného provedení díla či
jeho části je organizace, provedení a doložení úspěšných výsledků potřebných
individuálních, komplexních, garančních zkoušek díla a dodržování požadavků
orgánů státního stavebního dohledu, příp. jiných orgánů příslušných ke kontrole
staveb.

8.1 9. Všechny povrchy, konstrukce, instalace nebo zařízení poškozené v důsledku
stavební činnosti uvede zhotovitel před odevzdáním díla objednateli do původního
stavu, v případě jejich zničeníje zhotovitel povinen nahradit je novými.

8.20. Hlavním stavbyvedoucím je František Blažek. Tato osoba nebo někteqý jeho zástupce
musí být na stavbě denně přítomna a musí odborně řídit provádění prací na stavbě
po celou dobu trvání plnění díla. Pokud v průběhu provádění díla dojde ke změně
v osobě stavbyvedoucího, bude o tom uzavřen písemný dodatek ke smlouvě. Nový
stavbyvedoucí musí splňovat minimální kvalifikační požadavky kladené
na stavbyvedoucího obsažené v zadávací dokumentaci k zadávacímu řizeni.
Stavbyvedoucíje na požádání objednatele povinen prokázat svoji totožnost.

8.21. Zástupcem stavbyvedoucího je Petr Novák. Pokud v průběhu provádění díla dojde ke
změně v osobě zástupce stavbyvedoucího, bude o tom uzavřen dodatek ke smlouvě.
Nový zástupce stavbyvedoucího musí splňovat minimální kvalifikační požadavky
kladené na zástupce stavbyvedoucího obsažené v zadávací dokumentaci
kzadávacímu řízení. Zástupce stavbyvedoucí je na požádání objednatele povinen
prokázat svoji totožnost.

8.22, Zhotovitel je oprávněn za účelem zajištění realizace předmětu díla v termínech
stanovených touto smlouvou provést dílo prostřednictvím svých dalších
poddodavatelů, které prokázal v nabídce. V případě, že by zhotovitel hodlal provést
změnu v seznamu poddodavatelů předloženého v nabídce, je povinen o tom
informovat objednatele, kteqý je v odůvodněných případech oprávněn nového
poddodavatele odmítnout. Kezměně poddodavatele, prostřednictvím kterého
zhotovitel prokazoval v zadávacím řízení kvalifikaci, může dojít jen ve výjimečných
případech se souhlasem objednatele, nový poddodavatel musísplňovat minimálně ty
kvalifikační předpoklady, jako původní poddodavatel prokázal v rámci zadávacího
řízení.

8.23, Má-li být část díla realizována prostřednictvím poddodavatele, ktery za zhotovitele
prokázal určitou část kvalifikace, musí se poddodavatel podílet na plnění díla v tom
rozsahu, v jakém prokázal kvalifikaci,

8.24, Zhotovitel je povinen po celou dobu provádění díla postupovat tak, aby žádným
způsobem nenarušil či neomezil provoz kuchyně Českobrodské nemocnice v přízemí
objektu Český Brod, č. p, 507, tj. zhotovitel je povinen provádět dílo tak, aby byl
zajištěn trvalý a neomezený provoz v předchozívětě uvedené kuchyně, a to po celou
dobu prováděnídíla.

str. 11 z 18



Smlouva o dílo,,Českobrodské moderní poradenské pracoviště s navazujícímivzdělávacími službami

- Čast 1 - Stavební úpravy objektu"

ip. p&ffiWffiffi§& ffifi§*&

9.1.

9.2.

9.4,

o?

Zhotovitel vyzve nejméně 5 pracovních dnů před termínem dokonČení díla
objednatele k předání a převzetí díla. Podmínkou předání a převzetí díla
objednatelem je řádné splnění předmětu díla bez vad a nedodělkŮ s výjimkou vad
podle odst, 9.4. Objednatelje povinen k předání a převzetí díla přizvat TD, případně

autorský dozor projektanta. Zápis o předání a převzetí díla bude proveden spoleČně
objednatelem se zhotovitelem podle obvyklých obchodních zvyklostí ve dvou
stejnopisech, znichž jeden obdrží objednatel a jeden zhotovitel. Zápis o předání

a převzetí musíobsahovat soupis případných vad a nedodělků.

K zahájení přejímacího řízeníje zhotovitel povinen předložit zejména:
- stavebnídeník,
- atesty použitých materiálů a doklady o provedených zkouškách,
- 3 paré dokumentace skutečného provedení stavby či jejích částí autorizované

zhotovitelem a autorským dozorem a v digitálníformě (ve formátu *.doc, *xls, *dxf,

*dgn, *dwg),

- protokoly o vytyčení sítí,
- vyžadovaná geodetická zaměření,
- prohlášení o shodě,
- doklady o likvidaci odpadů (není možno doložit prohlášením o zpŮsobu likvidace

odpadů),
_ zápisy a osvědčení o provedených zkouškách a revizích předepsaných

příslušnými předpisy, normami, touto smlouvou, případně projektovou

dokumentací,
- bankovnízáruku nebo doklad podle odst. 13.2. smlouvy,
- změnové listy,
- návody k údžbě a instalovanýmzařízením,
- zápisy o zaškolení obsluhy,
- revize,
- doklady k montáži vodoměrů.

přejímka je ukončena podpisem předávacího protokolu zmocněnými ástupci obou

stran. podpis předávacího protokolu je datem předání ve smyslu ustanovení odst.
4.2. a 12.1 . této smlouvy.

ojedinělé drobné vady a drobné nedodělky, které samy o sobě anive spojenís jinými

nebrání užívání díla, nejsou důvodem pro odmítnutí převzetí díla objednatelem.
objednatel v takovém případě dílo převezme a zhotovitel je povinen drobné vady
nebo nedodělky odstranit v dohodnutých lhůtách.

o předání a převzetí díla bude sepsán protokol, ve kterém mimo jiné budou uvedeny
vady a nedodělky podle odst. 9.4. smlouvy a lhůty pro odstranění, datum vyklizení
staveniště apod.

V případě písemné dohody §tran, je možné dílo předávat v ucelených, samostatně
funkčních částech.

9.5.

9.6.

Ťffi" tr&ffi§"$ffiffi§ pffi§3M§&#KY

10.1 . Zhotovitel poskytuje na provedení díla záruku za jakost po dobu:

a) 60 měsíců na stavební práce

str. 12 z 18



Smlouva o dílo,,Českobrodské moderní poradenské pracoviště s navazujícímivzdělávacími službami
- Čast 1 - Stavební úpravy objektu"

b) §,0]llffiěSíiú měsíců na technologie a dalšíobdobné dodávky1.

Záruční doba začíná plynout ode dne předání a převzetí díla, ktený bude uveden
v předávacím protokolu.Záruění doba neběží po dobu, po kterou nemůže objednatel
dodávku řádně užívat pro vady, za které nese odpovědnost zhotovitel.

10.2, Dílo má vady, pokud jeho provedení neodpovídá požadavkům uvedeným ve smlouvě
o dílo, veškeriým příslušným ČStt, ČStt EN, TKP nebo jiné dokumentaci, vztahující
se k provedenídíla,

10.3. Zhotovitel odpovídá zavady, které má dílo vdobě předání nebo které se vyskytly
v záruéní době. Za vady díla, které se projevily po záruční době, odpovídá zhotovitel
pouze v případě, že jejich příóinou bylo porušení povinností zhotovitele, Zhotovitel
neodpovídá za vady způsobené nesprávným provozováním či užíváním díla, jeho
poškozením živelnou událostí nebo třetí osobou.

10.4. Objednatel je povinen zjištěné vady písemně reklamovat u zhotovitele, a to do 15 dnů
ode dne, kdy tuto vadu zjistil, V reklamaci objednatel uvede popis vady, jak se
projevuje, zda požaduje vadu odstranit nebo zda požaduje finanční náhradu.

10.5. Zhotovitel započne s odstraňováním reklamované vady bez zbytečného odkladu,
nejpozději však do 10 dnů, ode dne doručení písemného oznámení o vadě, pokud se
smluvní strany nedohodnou jinak. V případě havárie bránící plynulému provozu
objednatele započne zhotovitel s odstraněním vady bezodkladně, nejpozději však do
24 hodin od jejího oznámení, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. Zhotovitel
odstraní reklamované vady v technologicky nejkratším termínu, nejdéle však v
termínu dohodnutém s objednatelem. Pokud se jedná o vadu omezující provoz
objednatele, je zhotovitel povinen ji odstranit do72 hodin od jejího oznámení, pokud
se smluvní strany nedohodnou jinak. Jestliže se zhotovitel nedohodne s objednatelem
na termínu odstranění reklamované vady nebo zhotovitel neodstraní vadu v
dohodnutém termínu, je objednatel oprávněn na náklady zhotovitele vadu odstranit
sám nebo za pomocitřetíosoby. Objednatelje povinen umožnit zhotoviteli odstranění
vady. Zhotovitel je povinen nastoupit k odstranění vady i v případě, že reklamaci
neuznává. V případě neoprávněné reklamace má zhotovitel nárok na úhradu účelně
vynaložených nákladů.

10.6. Oznámení o ukončení odstranění vady a předání provedené opravy objednateli
provede zhotovitel protokolárně. Na provedenou opravu poskytne zhotovitel novou
záruku ve stejné délce jako je uvedena vodst. 10.'t. smlouvy, která počíná běžet
dnem předání a převzetíopravy potvrzením předávacího protokolu oběma smluvními
stranami a ostatními účastníky řizení o předání a převzetí opravy.

$ {, ffiffi}pffiWffiffiftďffiffiT ffie ffiKffiffiM, ffiffi-$#ffiTffiN§

11,1, Nebezpečí škody na realizovaném díle nese zhotovitel vplném rozsahu až do dne
předání a převzetí díla.

11.2. Zhotovitel nese odpovědnost původce odpadů a zavazuje se nezpůsobit únik
ropných, toxických čijiných škodlivých látek na stavbě.

11.3. Zhotovitelje povinen nahradit objednateli v plné výši škodu, která vznikla při realizaci
díla v souvislosti nebo jako důsledek porušení povinností azávazků zhotovitele podle
této smlouvy, a to i ve vztahu k třetím osobám. V případě škody je zhotovitel povinen

1 Minimální záruční doba stanovená zadavatelem činí 24 měsíců. Maximální záruční doba pro účely hodnocení
(nikoli plnění veřejné zakázky) činí60 měsíců.

str. 13 z 18



Smlouva o dílo,,Českobrodské moderní poradenské pracoviště s navazujícími vzdělávacími službami

- Čast 1 - Stavební úpravy objektu"

11.4.

11.5.

11.6.

uvést věc do původního stavu, nebo škodu nahradit, a to bez zbytečného odkladu a
bez ohledu na způsob, řešeníči výsledek řešení případné pojistné události.

Zhotovitel prohlašuje, že má ke dni podpisu smlouvy uzavřenou pojistnou smlouvu
proti škodám způsobeným činností zhotovitele včetně možných škod zpŮsobených
pracovníky zhotovitele, a to minimálně ve výši ceny díla. Zhotovitel se zavazuje, Že

bude po ce|ou dobu stavby takto pojištěn. Zhotovitel předloží pojistnou smlouvu
objednateli na vyžádáni.

Zhotovitel prohlašuje, že má ke dni podpisu smlouvy uzavřenou pojistnou smlouvu
o pojištěnístavebních a montážních rizik vztahujícíse pouze k předmětu budovaného
díia, a to minimálně ve výši ceny díla. Zhotovitel se zavazuje, že bude po celou dobu
stavby takto pojištěn. Zhotovitel předloží pojistnou smlouvu objednateli navyŽádánÍ.

Zhotovitel tímto prohlašuje, že je odpovědný za vzniklou škodu objednateli z dŮvodu

nedodžení těchto smluvních podmínek.

Tffi, se&#Kffiffi

12.1, V případě nedodžení dohodnutého nebo stanoveného termínu zahájení díla nebo
dokončení a předání díla podle odst. 4.2. smlouvy je zhotovitel povinen zaplatit
objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 o/o z ceny díla bez DPH zakaŽdý i jen zapoČatý
den prodlení.

12.2. V případě nedodržení dohodnutého nebo stanoveného termínu předání staveniŠtě
podle odst, 4.3. smlouvy je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve
výši 0, 1 o/o z ceny díla bez DPH za každý i jen započatý den prodlení.

12.3, V případě porušeníjakékoli povinnosti podle odst. 7.6. smlouvy je zhotovitel povinen

zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč zakaždé jednotlivé poruŠenÍ.

12.4. V případě porušeníjakékoli povinnosti vyplývající z bezpečnosti a ochrany zdraví při

práci, zejména jakékoli povinnosti podle odst. 7.7. smlouvy, je zhotovitel povinen
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč za každé jednotlivé poruŠenÍ,

12.5. V případě nedodržení dohodnutého nebo stanoveného termínu vyklizení a vyČiŠtění

staveniště podle odst, 7.14. je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu

ve výši o,05 % z ceny dí|a bez DPH zakaždý i jen započatý den prodlení,

12.6, V případě porušeníjakékoli povinnosti podle odst. 7.15. smlouvy je zhotovitel povinen
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1 .000 Kč za každé jednotlivé poruŠenÍ.

12.7 . V případě porušeníjakékoli povinnosti podle odst. 7.16. smlouvy je zhotovitel povinen
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000 Kčzakaždéjednotlivé poruŠenÍ.

12.8. V případě porušeníjakékoli povinnosti podle odst. 7.17, smlouvy je zhotovitel povinen
zaplatit objednatelismluvní pokutu ve výši 10.000 Kčzakaždéjednotlivé poruŠenÍ.

12.9. V případě porušeníjakékoli povinnosti podle odst. 7.18. smlouvy je zhotovitel povinen
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000 Kčzakaždéjednotlivé poruŠenÍ.

12.10. V případě porušení jakékoli povinnosti podle odst. 8,1. až 8.2. smlouvy je zhotovitel
povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč za každé jednotlivé
porušení.

12.11. V případě porušení jakékoli povinnosti podle odst. 8.3. až 8.4. smlouvy je zhotovitel
povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč za každé jednotlivé
porušení.

str. 14 z 18



Smlouva o dílo,,Českobrodské moderní poradenské pracoviště s navazujícímivzdělávacími službami
- Čast 1 - Stavební úpravy objektu"

12.12, V případě porušení jakékoli povinnosti podle odst. 8.20. až8.21. smlouvy je zhotovitel
povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 50.000 Kč za každé jednotlivé
porušení.

12.13. V případě porušeníjakékoli povinnosti podle odst. 8.22. až8.23. smlouvy je zhotovitel
povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 50.000 Kč za každé jednotlivé
porušení.

12.14. V případě porušeníjakékoli povinnosti podle odst. 8.24. smlouvy je zhotovitel povinen
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000 Ké za každý ijen započatý den,
v němž nastalo nebo trvalo porušeníjakékoli povinnosti stanovené v předchozí větě
uvedeném odst, smlouvy.

12.15, V případě prodlení s odstraněním vady nebo nedodělku uvedené v protokolu
o předání a převzetí díla v dohodnutém nebo stanoveném termínu podle odst. 9.4.
smlouvy je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000 Kčza
každou jednotlivou vadu nebo nedodělek akaždý ijen zapoěatý den prodlení.

12,16. V případě prodlení s odstraněním nahlášené reklamace v dohodnutém nebo
stanoveném termínu podle odst. 10.5, smlouvy je zhotovitel povinen zaplatit
objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za každou jednotlivou reklamovanou
vadu a za každý i jen započatý den prodlení, v případě havárie smluvní pokutu ve
výši 10.000 Kó za každou jednotlivou reklamovanou vadu (havárii) a za každý i jen
započatý den prodlení.

12.17. Vpřípadě porušení jakékoli povinnosti podle odst. 11.4. nebo 11.5. smlouvy je
zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 50,000 Kč za každé
jednotlivé porušení.

12.18, V případě prodlení zhotovitele s předáním bankovní záruky k zajištění plnění
povinností v záruční době (či alternativně složení příslušné jistoty) podle odst, 13.2.
smlouvy je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 %
z ceny díla bez DPH zakaždý den prodlení.

12.19. V případě, že zhotovitel i přes písemné upozornění objednatele pokračuje ve
stavebních pracích v rozporu se svými povinnostmi či zadánim (zejména
požadovanou kvalitou), je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve
výši 10.000 Kčzakaždý takový jednotlivý případ.

12.20. Není-li stavbyvedoucí nebo jeho zástupce přítomen kontrolnímu dni nebo zkouškám
prováděným na místě podle zkušebního plánu nebo předání staveniště, stavby nebo
díla je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 50.000 Kč
zakaŽdý jednotlivý případ takovéto nepřítomnosti stavbyvedoucího nebo jeho
zástupce.

12.21. V případě, že objednatel neuhradí fakturu v termínu splatnosti, zavazuje se uhradit
Úrokz prodleníve výši 0,05 o/o z fakturované částky bez DPH zakaždý ijen zapoěatý
den prodlení.

12,22. V případě, že závazek provést dílo zanikne před řádným ukončením díla, nezanikají
nároky na smluvní pokuty, pokud vznikly dřívějším porušením povinností, Zánik
závazku jeho pozdním plněním neznamená zánik nároku na smluvní pokutu
z prodlení s plněním či plnění ze záruky za odstranění vad.

12,23. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody.

12.24. Smluvní pokuty je objednatel oprávněn započítat proti pohledávce zhotovitele.

12,25. Splatnost smluvních pokut je dohodnuta na 30 dnů po obdžení daňového dokladu
(faktury) s vyčíslením smluvní pokuty.

str. 15 z 18



$ffi, ffieruwmwmg§ mÁmNmv

13.1 . k zajištění závazkůvyplývajících z řádného plnění předmětu veřejné zakázky po dobu

realizace zhotovitel předá oui"jnrt"ripreo zanajením díla bankovnízáruku ve smyslu

§ 2029 
"bč;;;-kaňó 

záxoníŘu-u" uydi s.% ceny,bez DPH, platnou Po celou dobu

plnění preo-rictu s*rouuy a oará neímene_9v3 .c=í"" od předání díla zhotovitelem,

zhotovitel je alternativna opravňen ;ro}it eastku (istotu) ve výši 5 o/o z ceny díla bez

DpH na účet objednatele. dĚj";á,r9 .oqravjré" 
,'této částky čerpat finanční

prostředry'J;ů*ilů póruseniiáuinno.ti zhótovitele obdobně, jako by se jednalo o

bankovní záruku. objednatelj""p#;iltiřJ"ž"nou jistotu (pbníŽenou o PříPadné

čerpané finanční prostředky) k prvnimu pracovnímu dňi prvniňo měsíce po předání

dila zhotovitelem. Zhotovitel u i6Řouá, piipadě nemá nárok na úhradu úrokŮ z jistotY

objednatelem,

13.2. V rámci přejímacího řízeni předá zhotovitel objednateli bankovní záruku kzajiŠtění

plnění pouiň,no.tiv záruční d;Š ";;ý.iů s 
zóz! ioeanského zákoníku ve výši 2 %

z ceny díla bez DpH platnJil .áioú oeřxu běhu záruéni doby, z této bankovní

zárukymusívyplývat právo 
"ÚJj.;ř;É;"řó"iti.á.ení 

prostředky z důvodu porušení

povinností plynouc,rch ," ra,Jíi';;;"*j,ii 91ra, 
ktěré zhotovitel nesplnil ani po

preocnozifiiv8 objednatetJňoioviielje alternatiunc oprávněn složit částku fiistotu)

ve výši 2o/o zceny,dila neroFňna ueét onleonatele. Ónleonatetje oPrávněn z této

óástky čerpat finanční prostreáxy, oň".gi, ó9rus"ňi poviňností zhotovitele obdobně,

jako by se jednalo o bankovní')a.uxu obj'ednatel je povinen vrátit složenou jistotu

(poníženou o případn" e"rp"nď finanční, pro.ti"áxý) k prvlílu ,pracovnímu 
dni

následujícího měsíce po .xont"-ni neňu ,arleni Joov.,zhotovitel v takovém případě

nemá .á;k;; ŮhradŮ úroků z jistoty objednatelem,

Smlouvaodílo,,ČeskobrodskémoderníporadensképracovištěsnavazujícímivzdělávacímisluŽbami
- Čart 1 - Stavební úpravy objektu"

Za podstatné porušenísmlouvypodle §2_002 i11,:,:::,3"::"*.í?L",,J,§,ťJ,.T:,"rn14.1.
ťffi ffi']ili"fi i :ř# "1;;" 

ň š;; šo".t", Ň od s m l o uvy, se považu je zej m é n a :

a) vadnost díla již v průběhu jelo nr9y19ěllff"t:i zhotovitel ani na písemnou výzvu

oUřa*t"r" vady' neodstrání ve stanovené lhůtě,

b) prodlení zhotovitele se zahájením nebo dokončením díla o více než 30 dnů,

c)úpadekzhotovitelevesmysluzákonač'182t2oo6Sb.'insolvenčníhozákona,ve' 
zneni pozdějších předpisů,

d) vstup zhotovitele do likvidace,

e) neodstranitelné vady díla,

0 porušování předpis.ů bezpečnosti práce_a technických zařízení, v případě, že byl

zhotovitel na takové neoostaixý Óisemnc upozorněň a v přiměřené lhŮtě nezjednal

nápravu,

g)nedodžovánípovinnostistanovenévodst.11.4.nebo11.5.smlouvy.

14,2. úeinty odstoupení od smlouvy nastávají dnem doruěeni oznámení o odstoupení

druhé straně smlouvy,

14.3,SmlouvujemoŽnoukončitpísemnoudohodousrŤluvníchstran.

§e ffiffiffiTffiLjwffifrM$ ffiffi ffi&ffi[-ffiffiWY, NeqmrummM& ffiffihfiffiffiffi&j

str. 16 z 18



-§§. xÁvffimrumruÁ ffiffiTeMffivffiN

Smlouva o dílo,,českobrodské moderní poradenské pracoviště s navazujícímivzdělávacími sluŽbami

- Čast 1 - Stavební úpravy objektu"

15.1. Veškerá jednání o stavbě a na stavbě sobjednatelem ěi státními orgány budou
probíhat v českém jazyce. Veškeré doklady o stavbě, pouŽitých materiálech

a konstrukcích předávané objednateli budou v českém jazyce.

15.2, Smlouvu lze měnit pouze číslovanými dodatky, podepsanými oběma smluvními
stranami.

15.3, objednatel může smlouvu vypovědět písemnou výpovědí s jedn_oměsíČní výpovědní
lhůiou, která zaéíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího
po kalendářním měsíci, v němž byla výpověd'doručena zhotoviteli.

15.4, pro případ zániku závazku před řádným ukončením díla je zhotovitel povinen ihne!
přeo'at objednateli nedokon8ené dílo včetně věcí, které opatřil a které jsou souČástí

díla a uhradit případně vzniklou škodu. Objednatelje povinen uhradit zhotoviteli cenu

věcí, které opatiil a které se staly součástí díla, Smluvní strany uzavřou dohodu,

ve které upravívzájemná práva a povinnosti.

15.5. Zhotovitel není oprávněn bez souhlasu objednatele postoupit práva a povinnosti

vyplývající ze smlouvy třetí osobě.

15.6. případná neplatnost některého ustanovení smlouvy nemá za následek nePlatnost

ostatních ustanovení. Pro případ, že se kterékoliv ustanovení smlouvy stane

neúčinným nebo neplatným, se smluvní strany zavazují bez zbyteČného odkladu

nahradit takové ustanovení novým.

15.7 . V případě, že některá ze smluvních stran odmítne převzít písemnost nebo její převzetí

znemožní, se má za to, že písemnost byla doručena okamžikem tohoto Odmítnutí

nebo znemožnění převzetí.

15.8. Smlouva se řídí českým právním řádem. Obě smluvní strany se dohodly, Že Pro
neupraven é vztahy piynoucí ze smlouvy platí příslušná ustanovení obČanského
zákoníku.

í5.9. osoby podepisující smlouvu svým podpisem stvrzují platnost svéhO oPrávnění
zastupovat smluvní stranu.

15.10. Smluvní strany se dohodly, že případné spory budou přednostně řeŠeny dohodou,
V případě, že nedojde k dohodě smluvních stran, bude spor řeŠen místně a věcně
příslušným soudem podle sídla objednatele.

15.11. Zhotovitel jenazákladě § 2 e) zákona č.32012001 Sb., ofinanČní kontrole osobou
povinnou Špolupůsobit při výronu finanční kontroly. Zhotovitel je v tomto PříPadě
povinen vykonat veškerou součinnost s kontrolou.

15.12. Smluvní strany prohlašují, že žádná informace uvedená ve smlouvě není předmětem

obchodního tájemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku. Smlouva bude

uveřejněna v souladu s platnými a účinnými právními předpisy.

,t5.13. obě strany smlouvy prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí a Že

byla sepsána na základě jejich pravé a svobodné vůle, prosté omylů.

15.14. Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě, přičemž kaŽdá strana obdŽÍ její

elektronický originál,

15.16. Nedílnou součástí smlouvy jsou přílohy:

Příloha č. 1 - Projektová dokumentace

15.15. Uzavření smlouvy schválila Rada města,

ffiďl{l$ffiÝ,reirírn sňtpuvy] ze d ne t##
Brod usnesením č.

str. 17 z 18



Smlouva o dílo,,Českobrodské moderní poradenské pracoviště s navazujícímivzdělávacímislužbami
- Čast 1 - Stavební úpravy objektu"

Příloha é. 2 - Položkový rozpočet

Příloha č. 3 - Harmonogram pracía finanční harmonogram

V Českém Brodě dne _, _- 2020 V Praze dne 25. 8, 2020

objednatel zhotovitel

Pavlína Trčková - jednatelka MOZ|S s.r.o.

§lezská 85§/74, ffr*ha 3, ] 30 ťl0

str. 18 z 18


